АДМИНИСТРАЦИЯ
 ШУКАВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11.04.2024 г.                       № 17
с. Шукавка

О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Шукавского  сельского поселения
Верхнехавского муниципального района от 07.11.2017 г. № 39
 «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в новой редакции»

В  соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента Российской Федерации от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Законом Воронежской области от 28.12.2007 № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», администрация Шукавского сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области

                                                      ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Шукавского  сельского поселения Верхнехавского  муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Шукавского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 07.11.2017 г. № 39 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Шукавского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в новой редакции»  следующие изменения и дополнения:
-подпункт «а» пункта 3 изложить в следующей редакции:
"а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района ограничений и запретов, требований о предотвращении или  об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов)";
- пункт 12 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:
"е) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.";
- пункт 17 изложить в следующей редакции:
"17. Уведомление, указанное в абзаце пятом подпункта "б" и подпункте "е" пункта 12 настоящего Положения, рассматривается специалистом администрации Шукавского сельского поселения по вопросам муниципальной службы, который осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.";
- в пункте 18 слова "подпункте "д" пункта 12» заменить словами "подпунктах "д" и "е" пункта 12";
- пункт 22 изложить в следующей редакции:
"22. Уведомления, указанные в подпунктах "д" и "е" пункта 12 настоящего Положения, как правило, рассматривается на очередном (плановом) заседании комиссии.";
- в пункте 23 слова "подпунктом "б" пункта 12" заменить словами "подпунктами "б" и "е" пункта 12.";
- дополнить пунктом 32.1. следующего содержания:
"32.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте "е" пункта 12 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.";
- пункт 34 изложить в следующей редакции:
"34. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б", "г", "д" и "е" пункта 12 настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное решение, чем это предусмотрено пунктами 27 — 33 и 35 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.".
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в порядке, установленном Уставом Шукавского  сельского поселения и размещению в сети «Интернет» на официальном сайте  администрации Шукавского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района.
    	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Шукавского сельского поселения                                            В.С. Захаров

АКТ
обнародования  постановления администрации
 Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области

с. Шукавка                                                                               «11»  апреля 2024 г.

	Комиссией в составе: главы администрации Шукавского сельского поселения Захарова Виктора Семеновича, депутата СНД Шукавского сельского поселения Клепиковой Марины Петровны, специалиста 1 категории администрации Шукавского сельского поселения Соловьевой Елены Николаевны, в соответствии с Уставом Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составлен настоящий акт о том, что 11 апреля 2024 г. произведено обнародование постановления администрации  Шукавского сельского поселения  от 11.04.2024 г. №17 «О внесении изменений и дополнений в постановление  администрации Шукавского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района от 07.11.2017 г. № 39 «Об утверждении Положения  о комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов в администрации Шукавского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в новой редакции»,  путем размещения текста на стендах информации для населения по адресам: с. Шукавка, ул. Мира, д. 1;  с. Шукавка, ул. Мира, д. 43;  с. Шукавка, ул. Мира, д. 45.

Члены комиссии:

1. Глава администрации
    Шукавского сельского поселения                                   В.С.Захаров

2. Депутат СНД                                                                    М.П.Клепикова

3. Специалист  1 категории администрации
    Шукавского сельского поселения                                  Е.Н. Соловьева

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУКАВСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

11.04.2024

г.

№

17

с.

Шукавка

О внесении изменений

и дополн

ений

в постановление

а

дминистрации

Шукавского

сельского поселения

Верхнехавс

кого муниципального района от 07.11.2017 г. № 39

«

Об утверждении

Положения

о

комиссии по соблюдению

требований к

служебному

поведению муниципальных

служащих  и урегулированию

конфликта интересов

в администрации

Шукавского

сельского

поселения

Верхнехавского

муниципального

района Воронежской

области

в новой редакции»

В

соответствии с Федеральным

законом

от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным

законом

от

25.12.2008 № 273

-

ФЗ «О противодействии коррупции»,

Указом

Президента

Российской Федерации о

т 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению

требований к служебному поведению федеральных государственных

служащих и урегулированию конфликта интересов»,

Указом

Президента

Российской Федерации о

т 25.01.2024 № 7

1

«О внесении изменений в

некоторые акты Президента Российской Федерации

»,

Законом

Воронежской

области от 28.12.2007 № 175

-

ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской

области»,

администрация

Шукавского

сельского поселения

Верхнехавского

муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Положение о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в администрации

Шукавского

сельского поселения

Верхнехавского  муниципального района Воронежской области

,

утвержденное постановлением администрации

Шукавского

сельского

поселения Верхнехавс

кого муниципального района от 07.11.2017 г. № 39

«

Об

утверждении

Положения о

комиссии по соб

людению

требований к

служебному

поведению муниципальных служащих  и урегулированию

конфликта интересов

в администрации

Шукавского

сельского поселения

Верхнехавского

муниципального района Воронежской области

в новой

редакции»

следующие изменения

и дополнения

:

-

подпункт

«а

» пункта 3 изложить в следующей редакции: